

DE UTLANDSSPRÄKIGA TIDNINGARNA OCH LOJALITETEN.

Sedan Förenta Staterna drogs med in i kriget ha enskilda personer då och då fällt det yttrandet att tidningar här i landet, utgifna på andra språk än det engelska, borde af regeringen undertryckas. Dylika yrkanden synas icke vinna gehör på högre ort. Ledande män i regeringen ha å andra sidan gifvit de utlandsspråkiga tidningarna erkännande för den tjänst de gjort landet genom att på sina respektiva språk meddela nyttiga upplysningar. En del af dessa tidningar ha dock i så hög grad lagt i dagen brist på lojalitet, att det ej är att undra på om vissa personer förläts till, låt vara för ifrigt, yrkande på deras slopande.

Regeringen har insett hviiket obehag den kan få på grund af olojala tidningar och förklarar att den kommer att ha ett vaksamt öga på dem. Myndigheterna ha dock visat sig så frisinna och opartiska i denna fråga, att de icke ämna att skära alla tidningar på ett visst språk öfver en kam, utan ha de förklarar att hvarje enskild tidning kommer att stå eller falla för sig själf. Ej heller taga myndigheterna för gifvet, att hvarje tidning utgifven på engelska just därför står höjd öfver all misstanke. De ha förklarar att de ämna hålla efter äfven sådana tidningar, ty de ha funnit, att i vissa fall behöfs det väl.

Vi äro ett folk med många språk. Detta är ett sakförhållande, som det ej går att lagstadga bort. Men då det gäller lojalitet böra vi vara sammansmälta till ett folk. Då vi stodo på afstånd och sågo hur nationerna på andra sidan hafvet kämpade, hade vi en obestridd rättighet att kasta vår sympati på den ena eller andra sidan, allt efter som vår känsla och öfvertygelse förestafvade. Men då vårt eget land — vi — drogos med i striden, då är det vår plikt mot oss själfva, mot oss såsom nation, att framför allt önska Amerika väl och att verka för Amerikas välgång. Här ha vi vårt hem; här ha vi våra jordiska bekvämligheter, och vår religiösa frihet af vårt land försvarade och skyddade, därför har Förenta Staterna rätt att yänta af oss en plikt-känsla, som hos oss utan tvekan ställer detta land först och högst. De utlandsspråkiga tidningarna kunna göra sitt till, att denna samhörighets- och plikt-känsla blir allt starkare och att af denna underbart mångspråkiga nation det må blifva en stark och okufflig enhet. "United we stand, divided we fall."

lig b
sin s
satt
Ne
borg
vid l
Salin
vara
El
rinni
och
vid
Et
son,
gick
och
som
fack
V
ma,
la s
ske
V
gran
nam
ta
en
af
affä
Eric
Peh
Eric
den
kan
M
hem
son
da.
de

K
gen
Hal
L
kvä
på
An
M
efte
bal
M
bes
F
och
lrm
son
E
ma
jor
der
na
kor
ien
me
sar
me
og